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Slam – inndekning av negativt fond, Stjørdal kommune 

Kommunedirektørens forslag til vedtak/innstilling: 
Det vedtas et engangsgebyr i 2025 for dekning av negativt selvkostfond for slam i Stjørdal 
kommune. 

Gebyrsats for husholdningsabonnement fastsettes til kroner 785,- inkl mva, og for 
hytte/fritidsabonnement kroner 392,50 inkl mva. 
 

 
Vedlegg 
1 Beregning engangsgebyr slam 

 
 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 
 

Saksopplysninger: 
Bakgrunn for saken 

Fra og med 1. januar 2024 ble ansvaret for tømming og fakturering av private avløpsanlegg 
overført fra Stjørdal kommune til Innherred Renovasjon IKS. I forbindelse med denne 
overføringen var det et negativt selvkostfond på totalt 1 160 859 NOK. Beregninger følger 
vedlagt. Dette fondet har akkumulert kostnader hovedsakelig relatert til økte 
driftskostnader for tømming av slamavskillere 2022 og 2023. 

Problemstilling:  

Kommunens tidligere driftsansvar for avløpsanlegg har medført kostnader som ikke er fullt 
ut dekket av de tidligere gebyrene. Ifølge forurensningsloven § 34, skal slike kostnader 
dekkes over avfallsgebyret, noe som nødvendiggjør en justering av gebyrene for å 
balansere de økonomiske forpliktelsene. 

Forslag: 

1. Innføre et engangsgebyr som skal spesifiseres på fakturaen fra Innherred 
Renovasjon IKS til abonnentene. Beregningsgrunnlaget følger vedlagt. Dette gebyret 
vil være en egen linje og er ment å dekke det akkumulerte negative fondet. 
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2. Engangsgebyret vil differensieres mellom husholdninger og 
hytte/fritidseiendommer. Husholdninger vil belastes 100% av det tilsvarende 
beløpet, mens eiere av hytte/fritidseiendommer vil belastes 50%. Beløpet fra 
engangsgebyret vil bli overført til kommunen i sin helhet etter at gebyret er 
innkrevet, for å dekke inn det negative fondet. 

3. Informere abonnentene om årsaken til dette gebyret gjennom kommunens 
nettsider. 

Begrunnelse 

Engangsgebyret er et nødvendig tiltak for å adressere det oppståtte underskuddet i fondet 
som direkte følge av kommunens tidligere driftsansvar. Ved å differensiere gebyret mellom 
husholdninger og fritidseiendommer sikres en rettferdig fordeling av kostnadene, gitt 
forskjellen i bruk og belastning på renseanlegget. Dette sikrer at alle berørte parter bidrar 
til å dekke kostnadene på en rettferdig og forutsigbar måte. 

Vurdering: 
Kommunedirektøren mener at innføringen av et engangsgebyr er nødvendig for å dekke inn 
det negative fondet og for å sikre at kommunen kan oppfylle sine forpliktelser uten å 
forskyve uforholdsmessig stor økonomisk byrde på fremtidige gebyrer. Dette vil gi en 
økning i prisen for hver enkelt av kommunens husholdningsabonnement i 2025 på 785 
kroner, Inkl. mva, og for hytte/fritidsabonnement kroner 392,50 inkl mva. Dette vil ikke 
påvirke kommunenes økonomi. 
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